PORTARIA Nº 17, de 08 de Janeiro de 2026.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias à servidora Sra. ELIANE PEREIRA SANTIAGO, matrícula
nº 400320, ocupante do cargo efetivo de SERVENTE, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, referentes ao período aquisitivo 2024/2025, a serem gozadas
no período de 05/01/2026 a 24/01/2026, em conformidade com a Lei
Complementar nº 026, de 01 de julho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos 08
(oito) dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e vinte e seis (2026).

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 1aab954d-eee3-44e6-ba7a-91b20bd77e7e
Portaria Prefeitura Nº 000017/2026

Pág. 5

009898/2025

		2026-01-08T11:00:08-0300
	JOSE LUIZ MENDES